鞍山市教育局
	文件

	鞍山市教育财贸工会

鞍教财〔2015〕5号
关于评选表彰鞍山市教育系统师德建设
先进单位、先进个人活动的通知
市教育局工会，市职教城工会，各县（市）区教育（局）工会、市直各院校工会：
党的十八大以来，我市教育系统深入贯彻落实中共中央办公厅《关于培育和践行社会主义核心价值观的》意见，着力加强师德建设，涌现出大批职工职业典范。为表彰先进，引导广大教师不断加强师德修养，自觉践行社会主义核心价值观，进一步强化全市教师队伍建设，大力弘扬人民教师教书育人、爱生敬业、为人师表的优良传统，推动新形势下教师队伍职业道德建设，营造全社会崇尚师德、尊师重教的良好氛围，市教育局、市教育财贸工会决定于2015年教师节期间，开展全市师德建设先进单位、先进个人评选表彰活动。现将有关事宜通知如下：
一、评选表彰范围
全市教育系统各单位，从事教育教学工作的正式教师。

二、评选推荐条件
1、师德建设先进单位
领导班子作风民主，创新务实，高度重视、大力支持工会开展师德建设工作；工会组织作用突出，凝聚力强，组织开展形式多样的师德建设竞赛活动；师德建设典型突出，教职工素质高。
2、师德建设活动优秀组织工作者
在师德建设活动中，高度重视、全力支持、精心组织、指导有方、成绩显著的基层党政工干部。
3、师德建设先进个人、标兵

1、拥护党的路线方针政策，与党中央保持高度一致，政治立场坚定。忠诚于党和人民的教育事业，自觉把党的教育方针贯彻到教学管理工作全过程，自觉践行并大力倡导社会主义核心价值观，坚持全心全意为人民服务的理想信念。
2、无私奉献，爱岗敬业，有强烈的主人翁责任感和事业心，受到广大师生和学生家长的普遍赞誉；

3、以身作则，为人师表，廉洁从教，自觉抵制各种不正之风；
4、关爱学生，在帮助学生树立正确的世界观、价值观、人生观，对学生进行思想道德教育和思想政治教育、保证学生身心健康方面作出了突出贡献，引导学生健康成长。
5、勇于开拓创新，刻苦钻研业务，热情服务学生，重点培养学生的创新能力和实践能力，积极推进素质教育，促进学生全面发展，工作业绩突出；

6、获得过师德建设先进表彰的原则上不再参加此次评选。

三、评选要求

1、请各单位高度重视教育系统师德建设的推荐评选工作，主动争取党的领导和行政的支持，将师德建设活动与弘扬劳模精神和工人阶级伟大品格结合起来，与加强职工队伍建设结合起来，精心组织，周密安排，营造学习先进、争当先进、赶超先进的良好风气；

2、要坚持公开、公正、公平的原则，严格按照评选条件，坚持走群众路线，充分听取教职工的意见，自下而上、层层推荐、严格把关、逐级审核。推荐人选应在上报一周前在本单位进行公示。
3、评选推荐的先进单位、先进个人要填写登记表一式两份（一律用A4纸），并逐级审核加盖公章。
4、师德建设先进单位、先进个人、标兵附1000字左右的事迹材料。
3、师德建设标兵占用师德建设个人名额，师德建设先进集体、标兵、优秀组织者由各直属单位工会择优推荐、申报。
4、各单位务必于2015年8月30日前，将评选推荐结果上报鞍山市教育财贸工会。
联系人：石中睿
联系电话：2266833   邮箱：asjygh@126.com

附件：1.推荐名额分配表
2.师德建设先进单位登记表
3.师德建设标兵登记表
4.师德建设先进个人登记表
5.师德建设活动优秀组织工作者登记表
鞍 山 市 教 育 局        鞍山市教育财贸工会
2015年 7月 1 日
附件1

名额分配表
	单  位
	先进单位
	能手
	优秀组织者

	辽宁科技大学
	1
	6
	1

	鞍山师院
	1
	5
	1

	鞍山市职教城
	1
	3
	1

	市进修学院
	1
	1
	1

	市教育局
	1
	13
	1

	铁东区
	1
	12
	1

	铁西区
	1
	8
	1

	立山区
	1
	8
	1

	千山区
	1
	5
	1

	海城市
	1
	16
	1

	台安县
	1
	9
	1

	岫岩县
	1
	11
	1

	高新区

	1

	经济开发区

	1

	千山风景区

	1

	合   计
	12
	100
	12

附件2

师德建设先进单位登记表
	单位

	教职工数

	曾
获
荣
誉
称
号

	所
在
单
位
党
组
织
意
见
	（盖章）
年　月　日
	主
管
部
门
工
会
意
见
	（盖章）
年　月　日

	市
教
育
局
意
见
	（盖章）
年　月　日
	市
教
育
财
贸
工
会
意
见
	（盖章）
年　月　日

注：事迹材料附后
附件3          师德建设标兵登记表
	姓 名

	性别

	出生年月日

	政治面貌

	工作单位及职务

	电话

	曾
获
荣
誉
称
号

	所
在
单
位
党
组
织
意
见
	（盖章）
年　月　日
	主
管
部
门
工
会
意
见
	（盖章）
年　月　日

	市
教
育
局
意
见
	（盖章）
年　月　日
	市
教
育
财
贸
工
会
意
见
	（盖章）
年　月　日

注：事迹材料附后
附件4     师德建设先进个人登记表
	姓 名

	性别

	出生年月日

	政治面貌

	工作单位及职务

	电话

	曾
获
荣
誉
称
号

	所
在
单
位
党
组
织
意
见
	（盖章）
年　月　日
	主
管
部
门
工
会
意
见
	（盖章）
年　月　日

	市
教
育
局
意
见
	（盖章）
年　月　日
	市
教
育
财
贸
工
会
意
见
	（盖章）
年　月　日

注：事迹材料附后
附件5   师德建设优秀组织者登记表
	姓 名

	性别

	出生年月日

	政治面貌

	工作单位及职务

	电话

	曾
获
荣
誉
称
号

	所
在
单
位
党
组
织
意
见
	（盖章）
年　月　日
	主
管
部
门
工
会
意
见
	（盖章）
年　月　日

	市
教
育
局
意
见
	（盖章）
年　月　日
	市
教
育
财
贸
工
会
意
见
	（盖章）
年　月　日

注：事迹材料附后
4
1